
Parapijos valdytojas  kunigas Vaclovas Virbickis 

Vaclovas Virbickis pagal esamus rašytinius šaltinius yra kilęs iš Lietuvos bajorų giminės, 

prieš daugelį metų atsikėlusios iš Kulmo (Chełm, Lenkija) srities. Gavęs gerą humanitarinį 

išsilavinimą, tarnavo karaliaus Žygimanto Senojo kanceliarijoje – buvo atsakingas už raštų 

lotynų kalba rašymą taip pat buvo Vilniaus kapitulos kanauninku. Krekenavos parapijos 

valdytoju buvo iki 1533 metų. Paskirtas Žemaičių vyskupu, įkūrė naujų parapijų, pastatydino 

keturias bažnyčias, bet bene labiausiai rūpinosi vyskupijos dvarais ir Varniais, kur naujoje 

medinėje katedroje jo nurodymu (1551) buvo pastatyti medžio skulptūromis išpuošti altoriai. 

Katedroje būta iš Olandijos atvežtų šventųjų paveikslų ir Žemaičių vyskupų portretų. 

Mirė 1555 m. liepos mėn. 18 d. palaidotas Varniuose.  

 

Parengė mokytojas Mantas Masiokas pagal: 

PANEVĖŽIO KURIJOS ARCHYVAS  

KREKENAVOS BAZILIKOS ARCHYVAS  

http://www.varniai-museum.lt/ 

https://lt.wikipedia.org/wiki/ 

https://www.kretvb.lt/personalijos/  

 

KREKENAVA LAIKO TĖKMĖJE – Genovaitė Markauskaitė, 2014. 

PANEVĖŽIO VYSKUPIJA, LKMA, 1998.  

KREKENAVA ŠIMTMEČIŲ VERPETUOSE, Joana Dargužytė, 2019. 

LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS, Kazys Misiunas ir Romualdas Šinkūnas, 1993. 

PANEVĖŽIO VYSKUPIJOS BAŽNYČIOS, Violeta Aleknienė, 2012. 

PO KRIKŠČIONYBĖS ŽENKLU, Nijolė Ratkienė, 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.varniai-museum.lt/
https://lt.wikipedia.org/wiki/
https://www.kretvb.lt/personalijos/kazlauskas-kazimieras/

